
                  
 

     _________________________________________________________________________ 
 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000 

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br  
 

Página 1 de 2 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2024 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 
 
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de Merenda Escolar para 
as Unidades Escolares, com entregas parceladas, pelo período de 12 meses 
 
 O Prefeito, CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelo Art. 71, IV, da Lei 
14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Agente de 
Contratação, resolve adjudicar o objeto e homologar a presente licitação nos termos que 
seguem: 

 

 
Item 

4591 
Código 

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS 
LTDA 
CNPJ: 08.528.442/0001-17 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

1 003.006.37
7 

ARROZ INTEGRAL LONGO FINO TIPO 1 
EMBALAGEM 1 A 5KG. TIPO 1, LONGO, FINO, 
INTEGRAL, CONSTITUÍDO DE 90% DE 
GRÃOS INTEIROS. Marca: colibriNACIONAL 

KG 75 5,98 448,50 

2 003.005.97
0 

Arroz parboilizado longo fino tipo 1 embalagem 
5 kg Marca: panelacheiaNACIONAL 

KG 6900 4,70 32.430,00 

11 003.006.08
5 

COLORÍFICO EMBALAGEM DE 10g a 20g. 
Produto constituído pela  Marca: 
siamarNACIONAL 

KG 45 23,00 1.035,00 

14 003.006.20
8 

Ervilha em conserva. Produto composto de 
grãos de ervilha im Marca: bonareNACIONAL 

KG 120 15,00 1.800,00 

19 003.006.08
7 

LOURO EMBALAGEM DE 5 g a 20g. Louro 
desidratado acondicionad Marca: 
siamarNACIONAL 

KG 9 121,00 1.089,00 

20 003.006.39
6 

MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 
SAL. ESPECIFICAÇÃO: CREME 
PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIR DO LEITE 
DE VACA. Marca: liderNACIONAL 

KG 750 40,25 30.187,50 

21 003.006.11
8 

MARGARINA VEGETAL COM SAL DE 70 A 
80% DE LIPÍDEOS POTE DE 50 Marca: 
vigorNACIONAL 

KG 300 11,50 3.450,00 

22 003.006.20
7 

MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO 
COMPOSTO DE GRÃOS DE MILHO Marca: 
bonareNACIONAL 

KG 120 16,16 1.939,20 

23 003.006.08
6 

ÓREGANO EMBALAGEM DE 10g a 20g. 
Orégano desidratado acondici Marca: 
siamarNACIONAL 

KG 9 69,00 621,00 

24 003.006.11
6 

PRÉ-MISTURA PARA PÃO FRANCÊS 
PREMIUM EMBALAGEM 25 KG. MISTUR 
Marca: tiaofeliaNACIONAL 

KG 6000 2,55 15.300,00 

  Total do Proponente    88.300,20 
 
Item 

8639 
Código 

GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS 
EIRELI 
CNPJ: 26.742.152/0001-53 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

15 003.006.15
5 

FARINHA DE AVEIA EMBALAGEM 200 G A 1 
KG Marca: TRISANTICONFEDITAL 

KG 360 12,80 4.608,00 

26 003.006.25 SUCO DE UVA INTEGRAL DE 180 A 300 ML. LTS 1200 18,45 22.140,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

2F
B

-C
95

2-
0B

3A
-0

20
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

2F
B

-C
95

2-
0B

3A
-0

20
4



                  
 

     _________________________________________________________________________ 
 

PAÇO MUNICIPAL MARIA TEREZA PINHEIRO RAMOS 
Praça Cel. Antonio Rodrigues dos Santos, 16, Centro - Nazaré Paulista - SP - CEP: 12.960-000 

Tel.: (11) 4597-1526 | Site: www.nazarepaulista.sp.gov.br  
 

Página 2 de 2 

6 Suco de uva integral o Marca: 
ALIANÇACONFEDITAL 

  Total do Proponente    26.748,00 
 
Item 

9499 
Código 

DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO 
EIRELI 
CNPJ: 22.206.847/0001-60 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

12 003.001.08
4 

Composto lácteo banana, maça e mamão 
Marca: ROMANOCONFEDITAL 

KG 600 39,40 23.640,00 

  Total do Proponente    23.640,00 
 
Item 

14567 
Código 

MARTINUCI ALIMENTOS LTDA 
CNPJ: 50.290.784/0001-08 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unid. 

 
Quant. 

 
Valor 
Unitário 

 
Valor Total 

16 003.006.11
7 

FERMENTO BIOLÓGICO SECO 
INSTÂNTANEO PARA PÃES E MASSAS.  Emb 
Marca: APTICONF.EDITAL 

KG 6 73,46 440,76 

18 003.006.38
5 

LENTILHA. CARACTERÍSTICAS: TIPO 1, 
NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM A PRESENÇA 
DE GRÃOS MOFADOS E/OU 
CARUNCHADOS, ISENTO DE SUJIDADES. 
Marca: CAMPOBELOCONF.EDITAL 

KG 300 17,98 5.394,00 

  Total do Proponente    5.834,76 

 
Valor total: R$ 144.522,96 (cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e noventa e 

seis centavos) 
 
 
 

NAZARÉ PAULISTA, 30 de abril de 2024 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
A

N
D

ID
O

 M
U

R
IL

O
 P

IN
H

E
IR

O
 R

A
M

O
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
az

ar
ep

au
lis

ta
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

2F
B

-C
95

2-
0B

3A
-0

20
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

2F
B

-C
95

2-
0B

3A
-0

20
4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C2FB-C952-0B3A-0204

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CANDIDO MURILO PINHEIRO RAMOS (CPF 281.XXX.XXX-82) em 30/04/2024 16:30:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/C2FB-C952-0B3A-0204

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/C2FB-C952-0B3A-0204

